

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 064/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2019, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 045/2019**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.001.752/0001-30 estabelecida na AVENIDA MINAS GERAIS nº 8QUADRA 34 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15981 - AGUA RAZ 5LT		LUSTOL	4	UN	R\$ 60,00	R\$ 240,00
2	1456 - AREIA FINA		SETA	500	M3	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00
3	1457 - AREIA LAVADA MÉDIA		SETA	500	M3	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00
8	26788 - DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP		LUKIMA	50	UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
9	26370 - DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP		LUKIMA	50	UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	28561 - FERRO 10 MM		GERDAU	50	BR	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
11	28562 - FERRO 4,2 MM		GERDAU	20	BR	R\$ 7,90	R\$ 158,00
13	22282 - FIO RÍGIDO 4,0MM - ROLO COM 100 METROS.		COBRECOM	5000	RL	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
14	17157 - FITA CREPE 48 X 50 CM		ADELBRAZ	28	UN	R\$ 8,30	R\$ 232,40
17	15102 - INTERRUPTOR CONJUGADO		ILUMI	150	UN	R\$ 6,00	R\$ 900,00
24	22760 - LIXA 220		TATU	100	UN	R\$ 1,50	R\$ 150,00
25	5093 - LIXA D AGUA 150		TATU	40	UN	R\$ 1,50	R\$ 60,00
27	10014 - MASSA ACRILICA 18 LITROS 1 LINHA		MAX	6	PÇ	R\$ 65,00	R\$ 390,00
34	17158 - ROLO ANTI GOTA 23 CM COM CABO		ROMA	12	UN	R\$ 19,00	R\$ 228,00
35	13979 - ROLO LA EXTR ATLAS 322/23 CM		COMPEL	12	UN	R\$ 45,00	R\$ 540,00
36	5168 - SELADOR DE PAREDE 18 LITROS		MAX	10	LT	R\$ 57,00	R\$ 570,00
37	26798 - SOQUETE PORCELANA BASE E-27		MORUMBI	100	UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
38	3562 - THINER GALÃO 5 LITROS		ATUAL	15	GL	R\$ 60,00	R\$ 900,00
39	1580 - TIJOLINHO COMUM 5x10x20		PALMEIRAS	5000	UN	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

43	26018 - Tinta látex int/ext branco gelo 18L, ambiente exterior e interior, Ultra Cobertura, rendimento de 500m²por demão (12,5L), sem cheiro, para superfícies de Paredes (Massa corrida, acrílica, repintura, reboco, blocos de concreto, gesso, texturas, fibrocimento ou concreto) Galão de 18 litros. Branco Gelo		LUSTOL	39	UN	R\$ 214,90	R\$ 8.381,10
----	---	--	--------	----	----	------------	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 95.729,50
----------------------------	----------------------

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.599.053/0001-24 estabelecida na Rua Piracanjuba nº 42 Bairro Santos Dumont ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	23214 - BARRA DE FERRO 8.0MM		AÇOLAMITAL	200	BR	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00
5	28564 - BRITA 1 OU 28 TONELADAS		GOYAZ BRITAS	300	M3	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
6	28565 - CAL HIDRATADO 20 KG		SUPERCAL	500	SC	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
7	15975 - CIMENTO CP II - 32 50KG		CIPLAN	700	UN	R\$ 22,67	R\$ 15.869,00
12	680 - FIO RIGIDO 2,5 MM CONDUTOR FORMADO POR FIO DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO COM FORMAÇÃO CLASSE 1. ISOLAÇÃO DE PVC 70 C (POLICLORETO DE VINILA) ANTICHAMA, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS QUANTO A NÃO PROPAGAÇÃO E AUTOEXTINÇÃO DO FOGO (PVC/A-BWF-B), COM TENSÕES DE 450/750 V. NORMA APLICÁVEL: NBR NM247-3: CABOS ISOLADOS EM PVC PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 750 V. NBR NM 280: CONDUTORES DE COBRE MOLE PARA FIOS E CABOS ISOLADOS. INSTALAÇÃO DE ACORDO COM NBR 5410.		LAMESA	5000	M	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
15	26414 - FORRO PVC 8MM X 20CM X 6M - ENTREGAR MONTADO		ECOPLASTIC	800	M2	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
16	23297 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 LTS		MIXCOR	4	GL	R\$ 155,00	R\$ 620,00
18	26792 - INTERRUPTOR SIMPLES 2 SESSÃO		ILUMI	100	UN	R\$ 6,78	R\$ 678,00
19	26794 - INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SESSÃO		ILUMI	100	PÇ	R\$ 3,75	R\$ 375,00
26	26456 - LIXA GRANA 60		3M	45	UN	R\$ 1,20	R\$ 54,00
28	5174 - MASSA PVA - 18 LT		MIXCOR	144	UN	R\$ 38,00	R\$ 5.472,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

40	28560 - TIJOLO 09X019X029		DOLAR	5000	UN	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
41	26603 - Tinta Acrílica Fosca Standard Rende Muito Verde Kiwi Acabamento:Fosco Categoria: Standard Rendimento: Até 500m² por demão Conteúdo da Embalagem: 18 Litros Cor: Verde Kiwi Tonalidade: Verde Linha: Rende Muito Ferramenta Indicada para Aplicação: Pincel, pistola rolo de lã Área Indicada:Exterior e interior Nível de Odor: Baixo odor		MIXCOR	17	L	R\$ 216,00	R\$ 3.672,00
42	26597 - TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L:Esmalte Sintético Premium Cor e Proteção, secagem rápida, não descasca e excelente acabamento, galão de 3,6 litros, branco gelo - primeira linha		MIXCOR	17	GL	R\$ 72,00	R\$ 1.224,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 99.324,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 195.053,50
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 195.053,50** (cento e noventa e cinco mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SÃO SIMÃO, 18 DE SETEMBRO DE 2019.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL